DECRETO MUNICIPAL Nº474-01/2004, DE 18 DE MARÇO DE 2003.

CESSA, POR TEMPO INDETERMINADO O FUNCIONAMENTO DE ESCOLAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO: o reduzido número de alunos e a implantação gradativa do transporte escolar;

DECRETA

Art. 1º -  Ficam cessadas as atividades da Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Mariense de Abreu, localizada em Linha Jari, a contar de 1º de março de 2001.

Art. 2º - Este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar da data de desativação da Escola.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezoito dias do mês de março de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

TEREZINHA STRIBE

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico